2023年 9月 7日

各  位

 会 社 名 Ｊ Ｃ Ｒ フ ァ ー マ 株 式 会 社

 代表者名 代表取締役会長兼社長 芦 田  信

（コード番号 4552 東証プライム市場）

 問合せ先 上席執行役員管理本部長 本 多  裕

（ＴＥＬ 0797-32-1995）

第 2回ひょうご・こうべ女性活躍推進認定企業（ミモザ企業）認定のお知らせ

当社は、この度、「第 2 回ひょうご・こうべ女性活躍推進認定企業（ミモザ企業）」に認定され

ましたのでお知らせいたします。

「ミモザ企業」は、令和 4年 11月に県内企業の女性活躍を促進するため

の制度として、兵庫県および神戸市によって創設された認定制度です。「企

業の取組姿勢」「キャリア形成支援」「女性の登用促進」「女性の定着促進（処

遇・定着、多様な働き方の支援）」の 4つの柱を軸に 20の評価項目から構

成されており、そのうち 7割（14項目）以上を達成すると「ミモザ企業」

に認定されます（詳細はこちらをご覧ください）。

当社は、男女を問わず働きながら子育てをしやすい制度・環境を整えた

ことで、16項目を達成することができました。

【当社の主な取り組み】

1. 育児対象者へのバックアップ

⚫ 2015 年に設置した事業所内保育所「キッズランド」にて、生後 6 か月から小学校就学前

まで、通常保育のほか一時保育も受け入れ

⚫ 社外保育所利用者には保育補助金を給付

2. 多用な働き方への支援

⚫ 育児・介護・通院のための「積立有給休暇制度」が利用可能

当社は今後も、社員一人ひとりが安心して仕事に専念し、最大限に個々の能力を発揮できる環

境づくりに取り組んでまいります。

以 上

https://web.pref.hyogo.lg.jp/kk17/jyoseikatuyaku/kigyounintei.html